INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.811 – Ano VIII– 18/10/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

LICITAÇÃO

DECRETO N° 1.802, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

 “Nomeia Gestora do Fundo Municipal de Proteção e
Defesa do Consumidor- FMDC e dá outras
providências”.

O Prefeito do Município de Igaratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nos arts. 72, inciso VI e 100, inciso I, ambos da Lei Orgânica do Município de
Igaratinga/MG;

DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeada a Coordenadora Municipal do PROCON de Igaratinga-MG, Sra.

Grasiele Cristina de Souza Pinto, como gestora do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do
Consumidor-FMDC.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 18 de outubro de 2022.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 116/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 55/2022  E  RP N° 37/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE CASCALHO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 116/2022, Pregão Presencial nº

55/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: EXTRAÇÃO

VÁRZEA DA CACHOEIRA LTDA, CNPJ Nº - 24.683.6222/0001-20 venceu o item: 01 no valor

estimado total de R$500.000,00 (quinhentos mil reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO

FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 18 de outubro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.811 – Ano VIII– 18/10/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO
(SUPRESSÃO) AO CONTRATO Nº 018/2022, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE POSTOS
LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 02⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 06/2022. Constitui o
objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos itens:  diesel comum e
diesel S10 adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 02⁄2022, processo Licitatório nº -
06⁄2022, passa para o valor de:   Diesel S10 R$6,77 para R$6,42 e Diesel Comum R$6,69 para
R$6,27. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de fornecimento
de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 18 de outubro de 2022 - Fábio Alves Costa
Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 117/2022 e  Pregão Presencial
n° 56/2022 e Registro de Preço n° 38/2022.  Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
ESCÓRIA PENEIRADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG. GANHADOR: Não houve interessados - Deserta. Igaratinga, 18 de outubro
de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 116/2022 do PL n°
55/2022 e Pregão Presencial n° 37/2022. Objeto: Aquisição eventual e futura de cascalho para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos do Município de Igaratinga/MG.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 18/10/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/